Российская Федерация

Алтайский край

Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Змеиногорского района
РЕШЕНИЕ

24.12.2010                                                №  41                                          с.  Карамышево

 О  плане работы Совета депутатов
 Карамышевского сельсовета

 на 2011 год

В соответствии со статьей 18 Регламента Совета депутатов Карамышевского сельсовета, заслушав предложение главы сельсовета Чертковой Марины Гельмунтовны по плану работы Совета депутатов Карамышевского сельсовета на  2011 год Совет депутатов Карамышевского сельсовета

Р Е Ш И Л:

1.Утвердить план работы Совета депутатов Карамышевского сельсовета на 2011 год (приложение 1).

2. В соответствии со статьёй 20 Устава муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края утвердить график проведения сессий Совета депутатов Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края (приложение 2).

3.Контроль за реализацией плана работы Совета депутатов возложить на заместителя председателя Совета депутатов Афанасьеву Л.В.- депутата от избирательного округа № 1.

          Глава сельсовета                                                                                     М.Г. Черткова
                                                                     Приложение 1
                                                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                                                          Карамышевского сельсовета
                                                                                                          от 24.12.2010г № 41
                                                                                 ПЛАН

работы Совета депутатов Карамышевского сельсовета на 2011 год

	№
	                    Наименование вопроса
	Исполнители

	                               М А Р Т

	1
	Отчет главы Администрации  сельсовета о работе Администрации Карамышевского сельсовета за 2010 год
	глава Администрации

	2
	Об исполнении бюджета Карамышевского сельсовета за 2010 год
	Главный бухгалтер

	«О внесении изменений в решение от 24.12.2010г. № 39 «О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год»

	Специалист по финансам, налогам, сборам и планированию

	3
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов Карамышевского сельсовета
	заместитель главы Администрации

	Об утверждении Положения о рассмотрении обращений граждан Российской Федерации в органы местного самоуправления и их должностным лицам на территории муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района
Алтайского края
	заместитель главы Администрации

	4
	Отчёт УУМ о работе за 1 квартал 2011 года
	УУМ

	5
	О выполнении ранее принятых решений
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	                                   И Ю Н Ь

	1.
	Об итогах отопительного сезона 2010-2011 года
	Мастер ЖКХ, комиссия по социальным вопросам

	2
	О  внесении дополнений в Устав муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	заместитель главы Администрации сельсовета, комиссия по вопросам законности и правопорядка

	«О внесении изменений в решение от 24.12.2010г. № 39 «О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год»

	Специалист по финансам, налогам, сборам и планированию

	3
	Отчёт УУМ о работе за 2 квартал 2011 год
	УУМ

	4
	О выполнении ранее принятых решений
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	                              С Е Н Т Я Б Р Ь

	О подготовке объектов ЖКХ Карамышевского сельсовета к работе в зимних условиях 2011-2012 годов, благоустройстве территорий поселения.
	Мастер ЖКХ, комиссия по социальным вопросам

	«О внесении изменений в решение от 24.12.2010г. № 39 «О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год»

	Специалист по финансам, налогам, сборам и планированию

	3
	Отчёт УУМ о работе за 3 квартал  2011 год
	УУМ

	4.
	О выполнении ранее принятых решений
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	                                Д Е К А Б Р Ь

	1
	О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района  на 2012 год
	Специалист по финансам, налогам, сборам и планированию

	«О внесении изменений в решение от 24.12.2010г. № 39 «О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год»

	Специалист по финансам, налогам, сборам и планированию

	2
	О плане работы Совета депутатов на 2012 год
	Постоянные комиссии Совета депутатов

	3
	Отчёт УУМ о работе за 2011 год
	УУМ

	4.
	О выполнении ранее принятых решений
	Постоянные комиссии Совета депутатов

                                                                                                Приложение 2
                                                                                                          к решению Совета депутатов
                                                                                                          Карамышевского сельсовета
                                                                                                          от 24.12.2010г №  41
Г Р А Ф И К

проведения сессий Совета депутатов Карамышевского сельсовета

Сессии Совета депутатов Карамышевского сельсовета проводятся один раз в три месяца:

март

июнь

сентябрь

декабрь

                                                                                               Приложение 3
                                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                                          Карамышевского сельсовета

                                                                                                          от 24.12.2010г №  41

План работы

комиссии по вопросам законности и правопорядка

Совета депутатов Карамышевского сельсовета

на 2011 год

	№
	1. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	Ответственный за подготовку вопроса/ответственный за организацию контроля

	1
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов Карамышевского сельсовета
	март
	Заместитель главы Администрации сельсовета,

комиссия по вопросам законности и правопорядка

	2
	Об утверждении Положения о рассмотрении обращений граждан Российской Федерации в органы местного самоуправления и их должностным лицам на территории муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района

Алтайского края
	март
	Заместитель главы Администрации сельсовета,

комиссия по вопросам законности и правопорядка

	3
	О внесении дополнений в Устав муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	июнь
	Заместитель главы Администрации сельсовета,  комиссия по вопросам законности и правопорядка

	4
	О подготовке объектов социальной сферы ЖКХ Карамышевского сельсовета к работе в зимних условиях 2011-2012 годов,  благоустройство территорий поселений сельсовета
	сентябрь
	мастер ЖКХ

глава Администрации сельсовета,

комиссия по вопросам законности и правопорядка

	II. Разработка нормативных правовых актов

	1
	Участие в подготовке проекта решения о внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Карамышевского сельсовета от 13.04.2009 № 25 «Об утверждении Административного регламента работы с обращениями граждан в Администрации Карамышевского сельсовета Змеиногорского района Алтайского края»
	февраль
	комиссия по вопросам законности и правопорядка

	2
	Участие в подготовке проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	май
	комиссия по вопросам законности и правопорядка

	III. Анализ работы комиссии за 2011 год,

Планирование работы комиссии на 2012 год.
	декабрь
	комиссия по вопросам законности и

	Контроль за исполнением принятых решений
	постоянно, по мере поступления
	комиссия по вопросам законности и

                                                                                                Приложение 4
                                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                                          Карамышевского сельсовета

                                                                                                          от 24.12.2010г №  41

План работы

комиссии по вопросам экономики, бюджета,

налоговой и кредитной политике Совета депутатов

Карамышевского сельсовета на 2011 год

	№
	1. Подготовка вопросов для рассмотрении на сессиях
	Сроки
	ответственный за подготовку вопроса/ответственный за организацию контроля

	1
	Об утверждении отчёта об исполнении бюджета поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края  за 2010 год
	март
	специалист по финансам, налогам, сборам и планированию/комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	2
	«О внесении изменений в решение от 24.12.2010г. № 39 «О бюджете поселения Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2011 год»

	март

июнь

сентябрь

декабрь
	специалист по финансам, налогам, сборам и планированию/комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	3
	О подготовке объектов ЖКХ Карамышевского сельсовета к работе в зимних условиях 2011-2012 годов, благоустройстве территорий поселения.
	сентябрь
	специалист по финансам, налогам, сборам и планированию/комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	4
	О  проекте бюджета муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2012 год
	ноябрь
	специалист по финансам, налогам, сборам и планированию/комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	6
	О бюджете муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края на 2012 год
	декабрь
	специалист по финансам, налогам, сборам и планированию/комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	II.Разработка нормативных правовых актов

	1.
	Участие в подготовке предложений по проекту бюджета муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	сентябрь-октябрь
	комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	2
	Участие в подготовке проектов решений о внесении изменений в решении е о бюджете
	в течение года
	комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	III. Контроль за исполнением принятых решений
	по мере поступ-

ления
	комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

	IV. Анализ работы комиссии за 2011 год.

Планирование работы на 2012 год
	декабрь
	комиссия по вопросам экономики, бюджета, налоговой и кредитной политики

                                                                                                Приложение 5
                                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                                          Карамышевского сельсовета

                                                                                                          от 24.12.2010г №  41

План работы

комиссии по социальным вопросам Совета депутатов

Карамышевского сельсовета на 2011 год

	№
	I. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	ответственный за подготовку вопроса/ответственный за организацию контроля

	1
	Об итогах отопительного сезона 2010-2011 года
	июнь
	Мастер ЖКХ, глава Администрации/ комиссия по социальным вопросам

	2
	О подготовке объектов ЖКХ Карамышевского сельсовета к работе в зимних условиях 2011-2012 года, о благоустройстве территории поселения
	сентябрь
	Мастер ЖКХ, глава Администрации/ комиссия по социальным вопросам

	II. Разработка нормативно- правовых актов

	1
	Участие в подготовке проекта решения о внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов Карамышевского сельсовета
	февраль
	комиссия по социальным вопросам

	2
	Участие в подготовке проекта решения о внесении дополнений в Устав муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района Алтайского края
	май
	Заместитель главы Администрации/ комиссия по социальным вопросам

	3
	Подготовка предложений по проекту бюджета муниципального образования Карамышевский сельсовет Змеиногорского района на 2012 год
	сентябрь-октябрь
	комиссия по социальным вопросам

	III. Контроль за выполнением  принятых решений
	по мере поступления
	комиссия по социальным вопросам

	IV.Анализ работы комиссии за 2011 год

Планирование работы комиссии на 2012 год
	декабрь
	комиссия по социальным вопросам

                                                                                                Приложение 6
                                                                                                          к решению Совета депутатов

                                                                                                          Карамышевского сельсовета

                                                                                                          от 24.12.2010г №  41

План работы

мандатной комиссии Совета депутатов

Карамышевского сельсовета на 2011 год

	№
	1. Подготовка вопросов для рассмотрения на сессиях
	Сроки
	ответственный за подготовку вопроса

	1
	Планирование работы Совета депутатов Карамышевского сельсовета на 2012 год
	декабрь
	Глава сельсовета,

председатели постоянных комиссий

	2
	Проверка правомочности Совета депутатов Карамышевского сельсовета и полномочий депутатов
	В течение года (по мере необходимости)
	Председатель комиссии

	II. Организация контрольной деятельности

	1
	Подготовка информационно-справочного материала о работе Совета депутатов Карамышевского сельсовета за 2010 год для отчётов председателя Совета депутатов, депутатов перед избирателями.
	январь-февраль
	Председатель комиссии

	2
	Организация отчетов депутатов перед избирателями
	апрель
	постоянная комиссия

	III. Подготовка заседаний комиссии

	1
	Рассмотрение заявлений по вопросам, связанными с нарушениями правил этики
	в течение года (по мере необходимости)

	2
	Анализ выполнения плана  работы Совета депутатов сельсовета за 2011 год
	декабрь
	Постоянная комиссия

	3
	Анализ работы комиссии за 2011 год.

Планирование работы комиссии на 2012 год
	декабрь
	Постоянная комиссия